АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021г.                                                                                № 45
с. Пайгарма

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в осенне-зимний период 2021-2022 годов
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2006 года № 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Пайгармского сельского поселения в осенне-зимний период 2021-2022 годов, администрация Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1 План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Пайгармского сельского поселения, в осенне-зимний период (приложение № 1).

1.2. Перечень традиционных мест зимней рыбалки (приложение № 2).

2. Установить информационные предупреждающие знаки «Осторожно: тонкий лед!» на водных объектах в опасных местах выхода людей на лед.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пайгармского сельского поселения Абанину Г.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления на странице Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу:www.ruzaevka-rm.ru
Глава администрации

Пайгармского сельского поселения                                           Н.Г. Романова
Приложение 1
к постановлению администрации
Пайгармского сельского поселения
 от 10.12.2021г. №45
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Пайгармского сельского поселения, в осенне-зимний период

	N

п/ п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Пайгармского сельского поселения

	В период устойчивого ледостава
	Администрация Пайгармского сельского поселения

	2.
	Организация информационно-разъяснительной работы через СМИ, официальный сайт администрации по правилам безопасного поведения на льду водоемов в осенне-зимний период и приемам оказания помощи пострадавшим, провалившимся под лед
	В течение всего осенне-зимнего периода
	Администрация Пайгармского сельского поселения,

	3.
	Установка информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед)
	IV квартал 2021 года
	Администрация Пайгармского сельского поселения

	4.
	Проведение совместных рейдов, патрулирования с целью осуществления профилактических мероприятий, направленных на пресечение административных правонарушений, предусмотренных Законом Республики Мордовия № 38-ФЗ от 15 июля 2015 г. «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия»
	Весь осенне-зимний период
	ОВД Рузаевского муниципального района, (по согласованию),

Администрация Пайгармского сельского поселения

	5.
	Организовать на базе образовательных, дошкольных учреждений  проведение занятий  на тему «Безопасность на водных объектах в осенне-зимний период», по поведению на льду и оказании помощи терпящим бедствие, уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении оставления детей без присмотра в любых травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей.
	В течении сезона
	Руководители общеобразовательных и дошкольных учреждений (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации
Пайгармского сельского поселения
от 10.12.2021 г. № 45
Перечень
традиционных мест зимней рыбалки на территории Пайгармского сельского поселения
	№ п/п
	Местонахождение
	Ответственные лица за контроль
	Ориентиро -

вочное количество рыбаков, чел.

	1
	Два водоема в п. совхоз №3 Дорурс
	отдел ЕДДС МКУ Рузаевского муниципального района «Специальный центр обслуживания» (по согласованию); ГИМС по РМ (по согласованию), администрация Пайгармского сельского поселения
	4

	2
	Водоем в с. Пайгарма

	0

	3
	Водоем в п. Зеленый

	2